Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVI februarii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 16 februarii 1644, pontif. anno XXI.

DCCCXVI.

Altare privilegiatum pro omnibus et singulis conventibus fratrum Minorum Strictioris Observantiae sancti Francisci in regno Hiberniae existentibus.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Omnium saluti paternâ charitate intenti, saera interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animae Domini nostri Iesu Christi eiusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, et illis adiutae ex purgatorii poenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam perduci valeant.

§ 1. Volentes igitur omnes et singulas ecclias provinciae fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci Strictioris Observantiae nuncupatae in Hibernia existentes¹, in quibus nullum aliud altare privilegiatum reperitur concessum, et in earum qualibet sit altare maius hoc speciali dono illustrandum, dummodo in quolibet eaurum missa celebretur, auctoritate nobis a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, ut quandcumque sacerdos aliquis secularis sive cuiusvis Ordinis regularis missam defunctorum in die Commemorationis Defunctorum et singulis diebus infra illius octavam, ac secundâ feriâ cuiuslibet hebdomadae, pro animâ cuiuscumque fidelis, quae Deo in charitate coniuncta ab hac luce migraverit, ad praedictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur, itaut ciudem Domini nostri Iesu Christi et beatissimae Virginis Mariae Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus a purgatorii poenis liberetur, concedimus et indulgemus; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque: praesentibus ad triginta annos tantum valiturs.

§ 2. Volumus autem, quod praesentium transunplis, etiam impressis, manu aliquo

¹ Male edit. Main. legit existentibus (R. T.).

ius notarii publici subscriptis, et sigillo alienius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piseatoris, die XVII februario MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 17 februario 1644, pontif. anno XXI.

DCCCXVII.

Confirmantur statuta nonnulla edita pro regulari observantia fratrum Ordinis Carmelitarum provinciae Narbonensis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Nonnulla decreta circa regularem observantiam fratrum Carmelitarum ab eisdem fratribus provincia Narbonensi edita,

§ 1. Cum, sicut alias nobis per tunc in humanis agentem Albertum Massarium priorem generalem fratrum Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo expositum fuit, nonnullae ordinationes alias pro provincia Narbonensi fratrum dicti Ordinis editae, et a dilecto filio nostro Martio

Eta cardinali Ginnetto eiusdem Ordinis protectora approbata.

S. Angeli in Foro Piscium diacono cardinali Ginnetto nuncupato, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectore, propriis eorum subscriptionibus approbatae fuerint, tenoris subsequentis, videlet:

Referuntur huiusmodi statuta.

§ 2. Martius Ginnettus miseratione divina S. Angeli in Foro Piscium S. R. E. diaconus cardinalis, sanctissimi domini nostri vicarius generalis, Romanaeque curiae eiusque districtus index ordinarius, ac totius Ordinis Carmelitani protector, reverendo patri Caelestino a S. Ignatio commissario generali provinciae Narbonae, ceterisque Strictioris Observantiae reverendis patribus, salutem in Domino. Nos, totius Ordinis Carmelitarum protectioni intendentes, existimavimus de ra-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tione dictae protectionis nostrae nobis meliori dicti Ordinis statui stabilendo incumbendum esse, et regulari illius tuendae et promovendae observantiae studendum. Quare, cum nobis propositum fuerit vos maioris perfectionis fervore strictorem vivendi rationem desiderasse, et ad illam opere exequendam quaedam specialiora statuta veluti media ad illam necessaria a reverendissimo vicario generali vestro, nobis⁴ desiderantibus, concessa suisse, ut quae² ea sint maioris apud nos³ ponderis, valoris et exequutionis nostra humiliter expostulaveritis approbationem ac confirmationem: nos, piis et devotis precibus vestris annuentes, concessionem nostram pro sequentibus⁴ hic ordinatim contextis et examinatum⁵ damus: Et

i. Approbamus et confirmamus facultatem, et respective praeceptum, a praefato vicario generali vobis praedictis patribus factam, videlicet profundi et observandi constitutiones seu statuta moderna a reverendissimo Theodoro Stractio generali facta, et a domino nostro Urbano Papa VIII approbata et confirmata;

ii. Approbamus et confirmamus concessionem a praedicto generali factam ipsiusmet vobis Strictioris Observantiae professoribus trium conventuum pro praesenti, Cabillonis, scilicet, Semurii et Divonis, in quibus dictas constitutiones seu statuta libere profiteri valeatis;

iii. Approbamus et confirmamus ipsam dicti generalis declarationem, qua declaratur, vos, qui dictas constitutiones seu statuta professi fueritis, a quarumlibet⁶ aliarum constitutionum Ordinis obligatione absolutos esse; ita tamen, ut ab earum-

¹ Forsan legendum vobis (R. T.).

² Videtur legendum utque pro ut quae (R. T.).

³ Legerem vos (R. T.).

⁴ Male edit. Main. legit prosequenteribus (R. T.).

⁵ Forsan legendum examinatis (R. T.).

⁶ Male ed. Main. legit quorumlibet (R. T.).

dem reformatorum constitutionum seu statutorum observantia nec discedere, nec ad aliam Congregationem, nisi de speciali Suae Sanctitatis licentiā, transire possitis, prout in litteris sanctissimi domini nostri Urbani VIII in formā Brevis xviii ianuarii anni MDCXXXVI datis statuitur;

iv. Te praefatum patrem Caelestinum commissarium generale a dicto generali pro restaurandā, tuendā et promovendā reformatione in praefatis tribus conventibus introductā aut introducendā institutum et creatum usque ad triennium auctoritate nostrā confirmamus; et approbamus etiam facultatem tibi concessam assumendi in socios seu consiliarios duos tibi benevisos eiusdem observantiae professores, qui cum prioribus dictae observantiae in fine triennii alias eiusdem quoque reformationis pro commissario et consiliariis de novo nominandis possint proponere et praesentare ipsi generali, aut illius successoribus;

v. Sequentem ordinationem confirmamus, qua dictus generalis statuit, prout in patentibus illius die xvi iunii anni MDCXLII datis patet, quod, pro bonā praedictae reformationis administratione, nulli¹ in praedictos conventus de novo reformatos, aut alias similiter de suā aut sui commissarii licentiā reformandos, ad praedictarum constitutionum seu statutorum professionem possint admitti, nisi praefati commissarii generalis auctoritate vel aliorum commissariorum pro tempore existentium ac consiliariorum consensu; item, quod nullus provincialis nec alias praeter dictum commissarium valeat aliquem religiosum modernae observantiae professum² a praedictis conventibus striete reformatis in alias transferre, aut in praefatos conventus reformatos quemquam mittere;

¹ Male edit. Main. legit *nullius* (R. T.).

² Male edit. Main. legit *professus* (R. T.).

vi. Confirmamus quod novitiatus praedictae provinciae erigatur in uno praedictorum conventuum reformatorum pro arbitrio dicti commissarii generalis, ut ibi, et non alibi, novitii praedictae provinciae in religionis observantia melius educentur; et, ut arctius fratres dictorum conventuum reformatorum praefato commissario subiiciantur, possint ab ipso prosuscipiendis ordinibus sacris litterae dissimilares concedi, iidemque ad studiorum cursus admitti;

vii. Approbamus et confirmamus, quod praedictarum constitutionum seu statutorum introductio non poterit admitti, nisi de conventu in conventum successive, et de triennio in triennium, prout expediens fuerit, et ut bene videbitur dicto commissario generali; item, quod nullus religiosus professus ad dictarum constitutionum professionem possit admitti, nisi factā probatione ad sex menses in peculiari statuto novitiatu sub magistris spiritualibus a commissario deputatis, a quatenus probatione et novitiatu dispensari volumus eos qui sunt sexagenariae aetatis;

viii. Denique et ultimo approbamus, confirmamus et pro semper validamus declarationem a dicto vicario generali primā die februarii MDCXLIN¹, qua declarat, quod si aliqua a se vel suis successoribus incaute effluxerint, aut effluant, quae mandatis, praecceptis, gratiis, privilegiis, favorebus, immunitatibus, ordinationibus, ipsi commissario, eiusque successoribus, aut ipsi reformationi, in favorem et bonum dictae reformationis, sive in generali sive in speciali et quomodocumque semel factis seu concessis, directe vel indirecte adversentur, illa esse subreptitia, nulliusque roboris, non obstantibus quibuscumque in contrarium allegatis, aut allegandis, omniaque contra tenorem harum praedictarum.

¹ Deest verbum *factam* (R. T.).

sentium facta, aut quovis modo obtenta, aut obtainenda, nisi antea auditis partibus, et coram nobis, vel reverendissimo generali contestata, nulla et irrita facimus. In quorum fidem, etc. Datum Romae in palatio nostro, die primâ mensis martii MDCXLIV.

M. cardinalis GINNETTUS vicarius protector.

FRANCISCUS ALBERTUS MASSARIUS vicarius generalis apostolicus Carmelitarum.

FELIX DE LUO, secretarius.

Petitor illorum confirmatio. § 3. Ordinationes vero praeinsertas pro firmiori observantiae regularis stabilitamento, illarumque faciliori exequutione, ac pro compescendâ nonnullorum dicti Ordinis religiosorum dictae provinciae erga superiores maiores rebellione, niniâque libertate, neenon dietâ regularitate in eadem provinciâ tuendâ ac promovendâ, per nos confirmari expediat:

Confirmat Pontifex. § 4. Idcirco nos, felici prospéroque eiusdem provinciae statui prospectum esse cupientes, supplicationibus humiliiter hac in parte nobis porrectis inclinati, ordinationes praeinsertas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolieae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervinerint, suppliemus.

Clausulas necessarias apponit. § 5. Decernentes præsentes validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt et concernent quomodolibet in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, sieque per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus contraria tollit, et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastice dignitate constitutae inunitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae ipsis præsentibus, habetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv februario MDCXLIV, pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 24 februario 1644, pontif. anno xxi.

DCCCXVIII.

*Indultum nominandi ad ecclesias et monasteria in ducatu Britannie et provincia Provincie regi christianissimo conceditur*¹.

**Charissimo in Christo filio nostro Ludovico,
Francorum regi christianissimo,
Urbanus Papa VIII.**

**Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Cum nonnulli Romani Pontifices prædecessores nostri aliquibus Francorum regibus christianissimis ob eorum præclara in Apostolicam Sedem merita ius nominandi personas idoneas ad cathedrales et metropolitanas ecclesias, ac monasteria in ducatu Britannie et provincia Provincie regi concesserunt,

Nonnulli Pontifices ins nominandi ad metropolitanas et cathedrales ecclesias in ducatu Britannie et provincia Provincie regi concesserunt.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

decessorum, ac nominatum felicis recordationis Leonis X, Iulii III, Pii IV, Sixti V, Clementis VIII, Pauli etiam V, expeditis litteris plenius continetur:

Deo gratias tibi existens et per te existens ecclesie Romanae.

§ 2. Nos, qui maiestatem tuam ob existentiam eius indolem (ex qua spem concepimus indubiam, fore, ut succedentibus tibi benedicente Domino annis, praesertim sub egregia charissimae in Christo filiae nostrae Annae Francorum reginae christianissimae viduae genitricis tuae directione et regimine, non minore quam clarae memoriae reges eorumdem Francorum christianissimi progenitores tui pietate, religionis zelo, ac in nos et Apostolicam Sedem observantia, aliisque christianissimo rege dignis virtutibus praefulgeas) specialibus favoribus et gratiis libenter prosequimur, singulorum litterarum praefatarum tenores ac datas, perinde ac si ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, ac singularum praedecessorum nostrorum praefatorum vestigiis inherentes, motu proprio ac ex certa scientia nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, maiestati tuae quoad vixeris ius nominandi nobis et pro tempore existentibus Romanis Pontificibus successoribus nostris personas probatas, boni nominis, ac secundum sacerorum canonum dispositionem idoneas, ad quacumque cathedrales et metropolitanas ecclesias ac monasteria quorumcumque Ordinum, de quibus consistorialiter disponi consuevit, in ducatu Britanniae et provinciâ Provinciae praefatis consistentia, quoties illa, quibusvis modis et ex quocumque personis, non tamen per obitum, apud Sedem eamdem vacare contigerit, per nos et successores praefatos ad nominationem huiusmodi ecclesiis et monasteriis praefatis praeficiendas, tenore praesentium, prout in litteris praefatorum nostrorum praedecessorum, reservamus, concedimus et assignamus.

§ 3. Decernentes ius nominandi huismodi ad ecclesias et monasteria praefata tibi quoad vixeris competere debere, neque sub quacumque quantumvis speciali derogatione comprehendendi, vel ei quovis modo et ex quacumque causâ derogari, et, si ei derogari contingat, minime suffragari posse; et nihilominus quascumque ecclesiarum et monasteriorum huiusmodi, provisiones, commendas et alias de eis dispositiones, etiam cum iuris nominandi huiusmodi derogatione, contra earumdem praesentium tenorem, etiam per nos et successores praefatos et Sedem eamdem absque tuis nominationibus, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, quoquo modo pro tempore faciendas, ac desuper conficiendas litteras, ac inde sequuta quacumque nulla et invalida, nulliusque roboris et momenti fore et esse, teque ad docendum de litteris praefatis, seu illas ostendendas, et in eis contenta quacumque iustificanda minime teneri, sed eisdem praesentibus tantum uti posse, illisque tam in iudicio quam extra illud stari debere, sive et non aliter per quoscumque iudices et commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter, contingit attentari.

§ 4. Non obstantibus quibusvis generalibus vel specialibus ecclesiarum et monasteriorum praefatorum reservacionibus seu affectionibus apostolicis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac nos et Sedem eamdem quomodolibet factis, seu pro tempore faciendis, necnon cancellariae apo-

Clausulas ad
id necessarias
apponit.

Contrariis
derogat.

stolicae regulis, editis et edendis, ac quibusvis aliis apostolicis, neenou in provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac ecclesiarum et monasteriorum, illorumque Ordinum, neenon ducatus et provinciae praefatorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque et litteris apostolicis, etiam quasvis clausulas et reservationes in se continentibus, per eosdem praedecessores ac nos et Sedem eamdem ecclesiis et monasteriis illorumque capitulis, conventibus et Ordinibus, ac ducatui et provinciae praefatis, eorumque communitatibus, universitatibus et personis quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, ad praemissorum effectum, harum serie specialiter et expresse, motu, scientia et potestatis plenitudine, derogamus et ad plenum derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Declarat quod
huicmodi no-
minatio intra
sex menses a
die vacationis
fieri debet.*

§ 5. Volumus autem, quod, infra sex menses a die vacationis ecclesiarum et monasteriorum huicmodi computandos, personas idoneas nobis et pro tempore existenti Romano Pontificie pro collatione, provisione, seu commendâ obtinendâ nominare omnino tencaris, et ad monasteria huicmodi in titulum concedi solita clerici seculares, vel, alterius quam mona-

sterii ad quod eos per te nominari contigerit Ordinis, regulares nominandi, habitumque⁴ per fratres seu monachos illius monasterii gestari solitum suscipere et professionem per eosdem fratres seu monachos emitte consuetam expresse emittere teneantur, alioquin dictis sex mensibus elapsis de ecclesiis seu monasteriis ut praefertur vacantibus, per nos seu pro tempore existente Romano Pontificie libere disponi possit.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piseatoris, die vii martii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 7 martii 1644, pontif. anno xxi

DCCCXIX.

Deputantur gubernatores Perusinus, Urbinensis et vicelegatus Ferrarensis ad recipienda loca Status Ecclesiastici occupata occasione imperi belli².

Venerabili fratri Francisco, archiepiscopo Urbinatensi, civitatis Perusinae ac provinciae nostrarum Umbriae gubernatori,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum dilectus filius nobilis vir Ferdinandus, magnus dux Etruriae sibi subiectae, Civitatem Plebis ac terram Castilioni ad lacum Trasimenum et quaecumque alia loca Status nostri Ecclesiastici, ab eius exercitu et militibus occasione imperi contra Statum Ecclesiasticum praeditum belli occupata, nobis et huic sanctae Sedi Apostolicae, iuxta capitula inter nos mediante dilecto filio nostro Ioanne Stephano S. R. E. diacono cardinale Dongho nuncupato, plenipotentiario nostro, ac charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Franciscum regem christianissi-

Motu.

¹ Lege simpliciter *habitum* (n. r.).

² Ex Regest. in Secret. Brevium,

mum mediante dilecto etiam filio nostro
Alexandro tituli S. Sabinae presbytero
cardinali Bichio nuncupato, suo plenipo-
tentiaro, neenon dilectos pariter filios
nobiles viros dueem et Rempublicam Ve-
netiarum ac Ferdinandum magnum du-
cem praedictum et Franciscum Mutinae
dueem mediantibus quoque suis plenipo-
tentiaris stabilita, et die xxxi martii praes-
sentis anni MDCXLIV per dictum Ioannem
Stephanum cardinalem Ferrariae per dictos
vero Ludovicie regis ac Reipublicae
Ferdinandique magni ducis et Francisci
ducis Mutinae praedictorum plenipoten-
tiarios Venetiis subscripta, restituere de-
beat:

*Deputatio, de
qua in rubrica
in personam gu-
bernatoris Pe-
rusini.*

§ 2. Idecirco nos, de tuâ fide plurimum
in Domino confisi, motu proprio, aucto-
ritate nostrâ apostolicâ, tenore prae-
sentium, te constituimus et deputamus, ut per
te, vel unam, seu plures personas, quot
opus fuerit, a te deputandam, seu depu-
tandas, Civitatem Plebis, ac terram Casti-
lionis, aliaque loca in provinciâ nostrâ
Umbriae existentia, ut praemittitur occu-
pata, cum omnibus et singulis bombardis
maioribus *artiglierie* vulgo nuncupatis,
ceterisque armis, quae in eâdem civitate,
ac terrâ, aliisque locis praefatis tempore,
quo, ut praefertur, occupata fuerunt, exi-
stebant, nostro et Sedis praedictae no-
mine in executionem dictorum capitulorū
recipias, ac de receptis confes-
siones et quietantias facias, super quibus
tibi quamcumque necessariam et oppor-
tunam facultatem concedimus et imper-
timur.

*Contrariorum
derogatio.*

§ 3. In contrarium facientibus non ob-
stantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die vi aprilis MDCXLIV,
pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 6 aprilis 1644, pontif. anno xxi.

*Sequitur eadem deputatio in personam
governatoris Urbini.*

**Dilecto filio civitatis nostrae Urbinatensis
illiusque comitatus et districtus gubernatoris,**

Urbanus Papa VIII.

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Cum dilectus filius nobilis vir Fer-
dinandus, magnus dux Etruriae sibi subie-
ctae, quaecumque loca Status nostri Ec-
clesiasticis, ab eius exercitu deputandam
seu deputandas quaecumque loca in com-
itatibus, districtu et territorio nostris Urbini-
tanis existentia, ut praemittitur occu-
pata, cum omnibus et singulis bom-
bardis maioribus, ceterisque armis, *artigli-
erie* vulgo nuncupatis, quae in iisdem
locis, tempore quo ut praefetur occu-
pata fuerunt, existebant, etc. *Reliqua ut
in praecedenti.*

Datum, etc.

*Sequitur delegatio vicelegati
Ferrariensis.*

**Dilecto filio, nostro et Apostolicae Sedis in
civitate et ducatu nostris Ferrariensibus
de latere legati vicelegato,**

Urbanus Papa VIII.

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Cum dilecti filii nobiles viri dux
et Respublica Venetiarum ac Odoardus
Farnesius dux Parmae et Placentiae quaecumque
loca Status nostri Ecclesiastici, et
nominatim Bondeni et Ostellatae terras,
ab eorum exercitibus et militibus respec-
tive occasione nuperi contra Statum Ec-
clesiasticum praedictum belti occupata,
nobis et huic sanctae Sedi Apostolicae
iuxta capitula inter nos mediante dilecto
filio nostro Ioanne Stephano S. R. E. dia-
cono cardinali Dongho nuncupato, pleni-
potentiaro nostro, ac clarissimum in

Motiva.

* Sic.

Christo filium nostrum Ludovicum Francorum regem christianissimum mediante dilecto etiam filio nostro Alexandre tituli S. Sabinae presbytero cardinale Bichio nuncupato, tunc plenipotentiario pro eodem Odoardo duce, neconon etiam dueem et Rempublicam Venetiarum praedictos ac dilectos pariter filios nobiles viros Ferdinandum magnum dueem Etruriae sibi subiectae et Franciscum Mutinae ducem mediantibus quoque suis plenipotentiis stabilita, et die xxxi martii praesentis anni MDCXLIV per dictum Ioannem Stephanum cardinalem Ferrariae, per dictos vero Ludovicici regis ac Reipublicae Ferdinandique magni ducis et Francisci ducis Mutinae praefatorum plenipotentarios Venetiis subscripta, restituere debeant:

§ 2. Idecirco nos, de tuâ fide plurimum in Domino confisi, motu proprio, auctoritate nostrâ apostolicâ, tenore praesentium, te constituimus et deputamus, ut per te, vel unam, seu plures personas, quo opus fuerit, a te deputandam, seu deputandas, loca et terras praedicta cum omnibus et singulis bombardis maioribus *artiglierie* vulgo nuncupatis, ceterisque armis, quae in locis, terrisque praedictis tempore quo, ut praefertur, occupata fuerunt existebant, nostro et Sedis praedictae nomine in exequutionem dictorum capitulorum recipias, ac de receptis confessiones et quietantias facias, super quibus tibi quameumque necessariam et opportunam facultatem concedimus et imperitum; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum, etc.

DCCCXX.

Erectio confraternitatis in ecclesiâ capellâ nuncupatâ, palatii caesarei Vienae¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoris aeterni, qui pro gregis salute in arâ crucis immolari voluit, vices quamquam immeriti gerentes in terris, pia christifidelium praesertim regali dignitate fulgentium vota divini cultus augmentum et ipsorum fidelium salutem concernentia ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad pia et devota opera exerceenda indulgentius et¹ peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum huiusmodi exercitium ad aeternae beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

§ 1. Cum itaque, sicut pro parte charissimae in Christo filiae nostraræ Mariae Romanorum reginae illustris in imperatricem electae nobis nuper expositum fuit, ipsa, pro eo quem erga sanctum Franciscum Xaverium gerit devotionis affectu, in ecclesiâ, cappellâ nuncupatâ, palatii caesarei Viennensis² Austriae unam piam et devotam confraternitatem, quae ex personis charissimi in Christo filii nostri Ferdinandi eorumdem Romanorum regis illustris in imperatorem electi ac dictae Mariae reginæ in imperatricem electae, neconon dilectorum filiorum nobilium puerorum ac dilectorum in Christo filiarum nobilium puerarum ipsorum natorum et natarum, neconon dilecti filii nobilis viri Leopoldi Guilielmi ex archiducibus Austriae fratris germani, ac etiam nepotum eiusdem Ferdinandi regis in imperatorem electi, matronarumque et damigellarum titulatarum eiusdem palatii nunc et pro tempore existentium constet sub invocatione eiusdem sancti Francisci Xaverii, cuius quaedam sacrae, ut pie creditur, reliquiae in eodem palatio honorifice asservantur, ad Dei gloriam animarumque suarum salutem per nos erigi summopere desiderent:

¹ Coniunctionem et nos addimus (R. T.).

² Aptius legeretur Viennae (R. T.).

Petitio Ma-
rio Romanorum regnae in
imperatricem elec-
tæ.

Electio, de qua in rubrica. § 2. Nos, piis eiusdem Mariae reginac in imperatricem electae desideriis huiusmodi benigne ammire, animarumque saluti paternâ charitate prospicere cupientes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, in praedictâ ecclesiâ cappellâ nuncupatâ unam personarum praedictarum duntaxat confraternitatem sub invocatione praedictâ, sine alicuius praeiudicio, et dummodo venerabilis fratris episcopi Viennensis expressus ad hoc accedat assensus, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo erigimus et instituimus.

Facultates ad id opportuna conceduntur. § 3. Neconon confratribus consororibus que praedictis, ut pro negotiis ipsius confraternitatis se congregare, et quaecumque statuta, capitula, ordinationes et decreta pro salubri eorum et dictae confraternitatis regimine et directione necessaria et opportuna, licita tamen et honesta saecisque canonibus et Concilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis non contraria, per Ordinarium Viennensem examinanda et approbanda, facere et edere, illaque pro tempore, prout eis videbitur et expediens fuerit, praevia simili examinatione et approbatione, mutare, alterare, corrigere et in melius reformare, ac insuper omnia et singula legata, relicta, res et bona, quomodolibet qualificata, mobilia et immobilia, per quoscumque christifideles dictae confraternitati per viam testamenti, donationis, aut alias quomodolibet pro tempore clarienda et relinquenda, recipere, illaque per eorum officiales et deputatos regere, gubernare et administrare, ac in ipsius confraternitatis et eius priorum operum usus convertere libere similiter et licite valeant, ita tamen, ut de receptis et administratis per eos eidem Ordinario iuxta decreta Concilii Tridentini huiusmodi rationem reddere teneantur, auctoritate et tenore praedictis concedimus et indulgemus.

§ 4. Postremo, ut exiunia ipsorum Ferdinandi regis in imperatorem electi et Mariae reginac in imperatricem electae suorumque natorum et natarum Leopolodique Guilielmi et nepotum praedictorum in Deum pietas dietaque confraternitas maiora in dies suscipiant incrementa, de omnipotenti Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis personis supra expressis, quae dictam confraternitatem imposterum ingredierint, die primo eorum ingressus, si vere poenitentes et confessi sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint, plenariam, neconon tam pro tempore descriptis in dictâ confraternitate in cuiuslibet eorum mortis articulo si vere poenitentes et confessi ac sacra communione refecti, vel, quatenus id facere nequierint, saltem contriti nomen Iesu, ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam plenariam, ac Ferdinando regi in imperatorem electo et Mariae reginac in imperatricem electae, eorumque filiis et filiabus, dictoque Leopoldo Guilielmo fratri et nepotibus eiusdem Ferdinandi regis in imperatorem electi, nunc et pro tempore existentibus, etiam vere poenitentibus et confessis ac eâdem sacrâ communione refectis, qui semel qualibet hebdomadâ, matronis vero et damigellis titulatis dicti palaii in eâdem confraternitate pro tempore descriptis similiter vere poenitentibus et confessis, ac eâdem sacrâ communione refectis, quae quinques in anno, neconon personis supra expressis ceterisque utriusque sexus christifidelibus itidem vere poenitentibus et confessis, ac eâdem sacrâ communione refectis, qui in die festo dicti sancti Francisci Xaverii, seu eo die infra octavam festi huiusmodi quo illius festivitas in ecclesiâ seu cappellâ huiusmodi celebrabitur, singulis annis dictam ecclesiam seu cappellam devote

Indulgentia plenaria eamdem confraternitatem ingressibus conceditur.

visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Ne non quibusvis utriusque sexus christifidelibus familiaribus eiusdem palatii, ut, etiam si tempore quo celebabitur festivitas huiusmodi infirmitate detenti dictam cappellam visitare nequievint, nihilominus, si ut praesertim confessi et sacra communione refecti fuerint, eamdem indulgentiam plenariam etiam in lecto constricti consequantur, indulgemus. Insuper dictis confratribus et consoribus confraternitatis huiusmodi, quoties aliquod pietatis vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet opere huiusmodi centum dies de iniunctis eis vel alias quomodolibet debitibus poenitentiarum in forma Ecclesiae consuetam relaxamus: praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem quod si dicta confraternitas alicui confraternitati aggregetur, vel quavis aliâ ratione uniatur, seu etiam quomodolibet instituatur, praesentes et quaevis aliae litterae apostolicae, illis¹ nullatenus quoad indulgentias et remissiones praedictas suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus nullae sint.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx aprilis MDCXLIV, pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 20 aprilis 1644, pontif. anno xxi.

—————
DCCCXXI.

Extensio constitutionis Alias a nobis, etc., ad provincias S. Iosephi ac Indiarum fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum, scilicet quod in processionibus com-

¹ Videretur legendum illi (n. r.).

*petit eis dignior locus supra fratres
Ordinis Eremitarum sancti Augustini¹.*

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut dilectus filius Paulus a Matrito Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum professor et in Romanâ curiâ eorumdem fratrum provinciae S. Iosephi procurator et filius nobis nuper exponi fecit, licet alias felicis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster per quasdam suas in simili formâ Brevis litteras de anno MDCXII emanatas declaraverit, fratres Minores sancti Francisci strictioris observantiae Reformatos nuncupatos (qui non novam, sed eamdem regulam, quam ipse beatus Franciscus condidit, et similis memoriae Honorius Papa III etiam praedecessor noster confirmavit, quamque pariter fratres de familiâ dieti Ordinis nuncupati de Observantia observant, licet ipsi fratres Reformati regulam huiusmodi purius observent) esse veros et indubitatos fratres Ordinis sancti Francisci et in conscientia tutos existere, ac omnibus et singulis privilegiis, gratiis et indultis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus ipsi Observantes gaudent, ubilibet frui et gaudere posse ac debere, modo et formâ tunc expressis, mandaveritque in virtute sanctae obedientiae, ut nullus ex tunc deinceps dictos fratres Reformatos appellare anderet seu praesumeret *novos religiosos* aut novae regulae professores;

§ 2. Subindeque venerabiles fratres nostri S. R. E. cardinales sacris ritibus praepositi, super certis controversiis alias excitatis inter ipsos fratres Reformatos, ne non dilectos filios fratres Ordinis Eremitarum sancti Augustini in quadam pro-

Motiva iuris
Constitutionis.

Clemens VIII
prohibuit dicens
re Reformatos
esse novos religiosos.

¹ De hac materia tege Constitutionem *Ex incubenti*, Constitutionem *Alias*, etc., Constitutionem *Exponi nobis*, ut supra.

vinciā Hispaniae super iure praecedendi in processionibus et aliis actibus publicis, determinaverint praecedentiam huīusmodi in concursu cum aliis regularibus in processionibus et aliis actibus publicis semper competere dietis Reformati Discalceatis, sive soli de per se et sub propriā cruce, sive sub eruce et cum familiā de Observantia incedant, et sive Discalceati Reformati aut alio quovis nomine nuncupentur, dummodo sint vere Reformati dicti Ordinis sancti Francisci, neenon gaudere et frui debere omnibus aliis praerogativis in praefatis eiusdem Clementis praedecessoris litteris contentis et expressis; et subsequenter nos, auditis hinc inde partibus, decretum eorumdem cardinalium desuper emanatum confirmaverimus, deputatis ad illius executionem certis tunc expressis personis; neenon etiam in hac materia secutae fuerint alienae¹ sententia seu sententiae etiam coram aliquo nostro et Sedis Apostolicae in regnis Hispaniarum nuncio ad ipsorum fratrum Reformatorum favorem: nihil tamen minus non desint aut dubitentur non esse defuturi aliqui alii aliorum Ordinum, congregationum, societatum vel institutorum religiosi, qui perturbent litibusque fatigent circa praemissa eosdem Reformatos sancti Francisci, qui ob eorum paupertatem lūlum dispendia et incommodia sustinere minime valent:

Quod praecedentia compert Reformati in pia Augustina nos.

§ 3. Nobis propterea dictus Paulus, procuratoris quo supra nomine, ac alias, ut quaevis perturbationes et inconvenientia effugiantur, humiliiter supplicari fecit, ut praemissis opportune, ut infra, providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, eumdem Paulum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de congregationis super negotiis dictis Ordinis deputatae voto et scientiā praefatā, dicti Clementis praedecessoris, nostrasque litteras, neenon ipsum eorumdem cardinalium decretum et sententiam seu sententias huiusmodi, circa praemissa respective ut praesertim emanata, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam juris quam facti defectus, si qui de super quomodolibet intervenerint, supplimus; et insuper declaramus, quod omnes et singuli fratres Reformati Discalceati primordieti Ordinis sancti Francisci omnium et singularum illius provinciarum et custodiarum nunc et pro tempore existentium et futurarum in regnis Hispaniarum et partibus Indiarum semper habentur et teneantur, haberique, teneri et reputari debeant pro veris sancti Francisci filiis, uti sunt toto cum rigore et puritate quam profitentur regulam observantes, quodque nullo quovis sub praetextu, quaesito colore, causā vel ingenio alias quam veri filii et indubitate fratres sancti Francisci nuncupari, teneri et haberi ulla tenus possint, ac uti tales omnibus et singulis gratiis, favoribus et privilegiis tam spiritualibus quam temporalibus dicto Ordini hactenus concessis, et de cetero per quoscumque Romanos Pontifices successores nostros et Sedem Apostolicam ac etiam nos concedendis, fruantur et gaudent;

§ 4. Quodque iidem fratres Reformati Discalceati eorumdem provinciarum et custodiarum semper in omnibus actibus publicis, nedium processionum, sed etiam

1 Patel legendum aliae pro alienae (n. r.).

quarumvis aliarum functionum, eosdem locum et praecedentiam, quos habent et quibus gaudent ipsi fratres Observantes primodicti Ordinis huiusmodi, enim et sine sua cruce, et alias prout continetur in ipsius Clementis praedecessoris et nostris litteris, decretoque et sententiâ seu sententiis supradictis, habeant, ac desuper a quibusvis cuiuslibet alterius Ordinis, congregationis, societatis vel instituti regularibus, praesertim vero fratribus Eremitis secundodicti Ordinis eiusdem sancti Angustini villaे seu oppidi de Arenas, Abulensis dioecesis, aut quarumvis aliarum civitatum, terrarum, oppidorum, villarum et locorum, in quibus ipsi Reformati Discalceati conventum seu locum habeant, aut, ubi illum non habeant, dictis processionibus et aliis actibus publicis interveniant, molestari quoquo modo nullatenus possint.

Praeceptum
de observando. § 5. Mandantes propterea omnibus et singulis, quos spectat et pro tempore quomodolibet in futurum spectabit, in virtute sanctae obedientiae, et sub excomunicationis, neenon privationis vocis activae et passivae ac suorum officiorum, perpetuae inhabilitatis ad illa et alia impostorum obtinenda, aliisque arbitrii nostri poenis, ut eosdem Reformatos fratres Discalceatos provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indianum huiusmodi omnium et singulorum praemissorum commodo et effectu frui et gaudere sinant et faciant; ac decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ipsis fratribus Reformatis Discalceatis provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indianum in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt et concernent¹ in futurum,

inviolabiliter observari, sicne et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et dictae Sedis nuncios, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique et in quavis instantiâ iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenari.

§ 6. Quocirca dilecto filio nostro et Exequitatores
eiusdem regni, Sedis praefatae in eisdem regnis nuncio, unne et pro tempore existenti, neenon venerabilibus archiepiscopis et episcopis in iisdem regnis et Indianum partibus constitutis, seu dilectis filiis eorum officialibus vel vicariis in spiritualibus generalibus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus corum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte eorumdem fratrum Reformatorum Discalceatorum provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indianum huiusmodi desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ praemissa omnia et singula debitae et omnino dae executioni demandari, et ab omnibus inviolabiliter observari; non permitentes eosdem fratres Reformatos Discalceatos provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indianum huiusmodi per eiusdem secundodicti sancti Augustini aut aliorum quorumvis Ordinum, congregationum, societatum vel institutorum regulares quomodolibet molestari;